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Nazwa własna: hełm francuski wzór 151.
Charakterystyka przedmiotu: hełm francuski wz.15 typu2.
Adrian, składa się z czerepu, tłoczonego z blachy o grubości
około 0,7 mm, grzebienia oraz daszków – przedniego i
tylnego. Daszki łączone są ze sobą za pomocą nitów lub
zgrzewania, całość zaś mocowana do czerepu przez
zawalcowanie, tworzące charakterystyczne zgrubienie
szerokości 3 mm dookoła czerepu. Brzegi daszków dla
nadania im sztywności i stępienia krawędzi zawijane są do
góry i zawalcowane. Grzebień podwójnie profilowany,
przymocowany jest do czerepu czterema rozginanymi nitami.
W szczycie czerepu, przykrytego grzebieniem, znajduje się
podłużny otwór wentylacyjny. Grzebień ma również dwa
wycięcia wentylacyjne usytuowane przy powierzchni czerepu.
Wycięcia te miały służyć także do zakładania przez nie paska
dla troczenia hełmu do tornistra. W części czołowej czerepu
znajdują się dwa prostokątne otworki o wymiarach 6 x 1,5
mm, usytuowane jeden nad drugim w odległości 35 mm, a
służące do mocowania odznaki (w tym przypadku otwory są
zalutowane zgodnie z rozkazem z dnia 01.07.1930 r., gdyż
zdaniem ekspertów umieszczanie na hełmie odznak obniża
jego wartość bojową). Wyposażenie wewnętrzne hełmu
stanowi wkładka ze skóry w kolorze naturalnym, składająca
się z sześciu płatów wiązanych w szczycie sznurowadłem,
oraz potnika. Skórzany potnik oddziela od czerepu hełmu
pasek z grubej tkaniny oraz cztery przekładki z falistej blachy
aluminiowej. Wyposażenie wewnętrzne mocowane jest do
czerepu czterema rozginanymi uchwytami, przylutowanymi
do wewnętrznej powierzchni czerepu ponad jego krawędzią.
Podpinkę hełmu stanowi wąski skórzany pasek szerokości 10
mm ze skóry w kolorze brązowym, z regulacją przesuwną
klamerką bez bolca. Podpinka przymocowana jest do
metalowych zaczepów, przylutowanych do czerepu. Hełmy
typu Adrian wz. 1915 były na wyposażeniu Korpusu Ochrony
Pogranicza.
Czas powstania: 1915 r.3.
Hasła przedmiotowe: Korpus Ochrony Pogranicza, uzbrojenie,4.
hełmy
Miejsce przechowywania/właściciel: Zbigniew Kulon5.


